

## Algemene informatie

**Aanbesteding:** Kunsttransport en aanverwante dienstverlening  
**Aanbestedende Dienst:** stichting Centraal Museum  
**Referentie:** 24-1100.RK

## Toelichting:

## Vraag en antwoord

|                |                   |
|----------------|-------------------|
| <b>Ref.nr.</b> | <b>Onderwerp:</b> |
| 1              | Prijzenformulier  |

### Vraag:

Zolang er geen standaard eenheden worden aangeduid, en deze dus afhankelijk zijn van de open begrotingen, kunnen in onze ogen de prijzen van de verschillende aanbieders niet eerlijk vergeleken worden. Wellicht dat onze concurrent een aantal standaardprijzen juist wel of juist niet toevoegt (bijv. afmetingen van kisten, grootte van de in te zetten vrachtwagens, etc.) waardoor de prijs hoger of lager uitkomt ten opzichte van onze aanbieding. De praktijk met Kunsttransport leert bovendien dat er weinig standaard eenheden aangehouden kunnen worden met betrekking tot verpakking, transport en (de-)installatiewerkzaamheden.

Ons voorstel is om de uitvraag van standaard eenheden achterwege te laten, en de prijs te baseren op de uitgevraagde prijzen en open begrotingen genoemd in het Prijzenformulier Bijlage B4.

### Antwoord:

Niet akkoord. Het uitvragen van een lijst met standaard gehanteerde eenheidsprijzen heeft niet tot doel om de verschillende aanbieders te vergelijken. Deze lijst wordt niet beoordeeld. Aanbestedende dienst wenst deze aanbieders specifieke standaard eenheidsprijzen vast te leggen ten behoeve van het berekenen van de vergoeding van eventuele andere toekomstige Nadere opdrachten.

|                       |                                                  |
|-----------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Percelen:</b>      | P1 Kunsttransport en aanverwante dienstverlening |
| <b>Beantwoord op:</b> | 15 mei 2024                                      |

|                |                          |
|----------------|--------------------------|
| <b>Ref.nr.</b> | <b>Onderwerp:</b>        |
| 2              | Bijlage A6 - Objectlijst |

### Vraag:

In de objectlijst staat een Spider sculptuur van Louise Bourgeois genoemd (aller laatste object). Kunnen wij er voor de offerte van uitgaan dat de

sculptuur verpakt klaar staat?

**Antwoord:**

Op dit moment is niet bekend of bij deze sculptuur verpakking zit en dus of de sculptuur verpakt klaar staat.

Ten behoeve van gunningcriterium SG2.1 (Plan van Aanpak transport en aanverwante dienstverlening t.b.v. van de tentoonstelling 'Shitmom') verzoeken wij inschrijvers om in hun Plan van Aanpak in te gaan op beide scenario's: de sculptuur wordt ingepakt aangeleverd en de sculptuur dient door de transporteur te worden ingepakt.

Voor het gunningcriterium prijs - post 1, dient u ervan uit te gaan dat de sculptuur ingepakt wordt aangeleverd.

**Percelen:** P1 Kunsttransport en aanverwante dienstverlening  
**Beantwoord op:** 31 mei 2024

**Ref.nr.**  
3

**Onderwerp:**  
Casus 1

**Vraag:**

Is het mogelijk om de maximale vloerbelasting te kunnen krijgen van de vloer in de ruimte van casus 1.

**Antwoord:**

De maximale vloerbelasting van de vloer in de ruimte van casus 1 is niet bekend. Wel is bekend dat het gewicht van de hoogwerker die op die locatie eerder gebruikt is, 590 kg bedroeg.

**Percelen:** P1 Kunsttransport en aanverwante dienstverlening  
**Beantwoord op:** 14 jun. 2024

**Ref.nr.**  
4

**Onderwerp:**  
Uitstel inleveren aanbesteding

**Vraag:**

Gezien de hoeveelheid werk voor deze aanbesteding en de overige werkzaamheden heb ik het vriendelijke verzoek of er een mogelijkheid bestaat om twee weken uitstel te kunnen krijgen voor het inleveren van de aanbesteding.

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst gaat akkoord met uw voorstel en zal vandaag de planning in TenderNed aanpassen.

**Percelen:** P1 Kunsttransport en aanverwante dienstverlening

**Beantwoord op:** 31 mei 2024

**Ref.nr.**  
5

**Onderwerp:**  
Schouw / Casus 1

**Vraag:**  
Wat is het maximaal belastbaar gewicht van de vloer in de entreehal?

**Antwoord:**  
Zie het antwoord op vraag 3.

**Percelen:** P1 Kunsttransport en aanverwante dienstverlening  
**Beantwoord op:** 14 jun. 2024

## Mededelingen

**Ref.nr.**  
M1

**Onderwerp:**  
Planning - uiterste datum stellen van vragen

**Inhoud mededeling:**  
Ingevolge het geaccordeerde uitstel van twee weken tot het indienen van inschrijvingen, wijzen wij u erop dat uiteraard ook de datum uiterlijke ontvangst van vragen voor inschrijving (in de oude planning: 31 mei , 12.00 uur) met twee weken is verlengd.  
Hieruit volgt dat u tot uiterlijk 14 juni, 12.00 uur vragen kunt stellen.

**Percelen:** P1 Kunsttransport en aanverwante dienstverlening  
**Aangemaakt op:** 4 jun. 2024